Est vero nec illud prætermittendum, capitale fuisse homicidii crimen, si ab Israelita, Profelyto justitiæ, vel ab alio rite sacris Judæorum initato, aliquis horum interficeretur : alit vero ob Profelyti domicilii, vel gentilis cædem, pœna capitalis non irrogabatur. Unde constat, eos censuisse, pœnam homicidii non necessario esse capitalem. (o).

m) à qua sententia non videntur procul abesse Henrriquez, Sanctius, & alii. Sed vid. Lessius lib. II. de J. & J. c. 9. Dub. X. n. 61. Covarruv. Clement. s. Furiosus, part. II. §.

n) vid. Pufendorf. de J. N. & G. Lib. II. c. 2. §. 6. ar. d. Lipsius Cem. I. ad Belgas Epist. LXXXV. Thomas

Bartholinus de puerperio p. 46. seqq. Desiderius Herwaldus lib. I. in Tertull. Apolog. Digress. 8. o) vid. hic omnino Pufendorf. lib. VIII.

Si

de J. N. & G. c. 3 §. 26. add. Grot. lib. I. §. 2. §. 5. p) v. Pufendorf. lib. III. c. 1. de J. N. & G. Grotius lib. II. c. 17. q) vid. infra cap. de Judiciis. r) vid. Grotius lib. II. de J. B & P. c. 20. §. 8. sed add. nostrum Disert. de Jure Zebatar.

e) vid. Pufendorfus lib. III. cap. I. de J. N. & G. add. quæ ad actionibus per ignorantiam commissis, ut & de tripli. culpa, passim traduntur.

Si plures concurrissent (p) congeneruntque plagis seu jactibus peremissent, ut eorum nullus seorsim hoc fecisset, quod mortem inferre potuisset, cuncti liberi erant à capitali supplicio. Nec etiam homicidium, ceteroquin capitale, si unus tantum adesset testis (q) ultimo supplicio plectebatur. Id quod tamen in Proselyto domicilii, secus sese habebat. Qui & in eo deterioris erat conditionis, quod semper, si alium ex processu intermisset, capitale debebat subire supplicium, idque ex jure interveniente, à quo tamen aliquando immunes erant ceteri.

De Vindice sanguinis (r) autem ita statuunt, ut ei fas fuisse asserant, homicidam ejusmodi sine fori sententia, obvium præoccupando, morte plectere, quin & eos plectere, qui ex forensi sententia morte non erant afficiendi, v. g. si Israëlita, unico saltem teste convictus, homicidii reus esset. Atque hoc jus ex more gentium Orientalium ad eum spectabat, qui occiso sanguine ipse erat conjunctus, ut proximus esset hæres,

Hactenus de homicidio voluntario dictum, Involuntarii tres ex mente Ebræorum sunt species. Prima est, quando quis ex errore & ignorantia simplici atque infortunio, nec tamen sine culpa levi, contracta, hominem occiderat. (s) Huic speciei accedebat homicidium, per se quidem aliàs voluntarium, atque ex ignorantia seu errore cujusdam facti, vel ut ex jure commissum.